

Группа ПАО «БыстроБанк»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2016 год	2015 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		4 674 567	4 198 922
Проценты уплаченные		(2 353 981)	(2 784 080)
Комиссии полученные		278 430	257 725
Комиссии уплаченные		(62 448)	(62 048)
Чистые доходы, полученные по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		721	26 218
Чистые доходы, полученные по операциям с производными финансовыми инструментами		135 016	48 868
Чистые доходы, полученные/ (чистые расходы, уплаченные) по операциям с иностранной валютой		194 457	(276 685)
Прочие полученные операционные доходы		20 830	16 702
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(1 042 677)	(962 211)
Погашение по списанным кредитам		23 350	26 071
Уплаченный налог на прибыль		(22 757)	(4 863)
Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		1 845 508	484 619
<i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>			
- обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(30 734)	91 781
- ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(1 155 407)	321 003
- средствам в других банках		1 590 443	(1 605 968)
- кредитам и авансам клиентам		(2 815 658)	1 038 420
- прочим финансовым активам		9 053	12 897
- прочим активам		(12 410)	(10 255)
<i>Чистое (снижение)/ прирост по:</i>			
- средствам Центрального банка Российской Федерации		1 100 000	(1 851 056)
- средствам других банков		38 293	(315 707)
- средствам клиентов		(499 095)	554 515
- выпущенным векселям		57 783	(1 378)
- прочим финансовым обязательствам		5 094	(2)
- прочим обязательствам		-	211
Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) операционной деятельности		132 870	(1 280 920)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Возврат предоплаты/ (предоплата) за приобретение дочерней компании	13	50 000	(50 000)
Приобретение основных средств и нематериальных активов	12	(6 972)	(7 098)
Выручка от реализации основных средств		-	7 515
Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) инвестиционной деятельности		43 028	(49 583)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение субординированного долга	17	(180 000)	(315 000)
Выкуп собственных акций	18	(150 000)	-
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(330 000)	(315 000)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		(315 116)	875 511
Чистое снижение денежных средств и эквивалентов денежных средств		(469 218)	(769 992)
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	7	5 225 502	5 995 494
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года	7	4 756 284	5 225 502

Примечания на страницах с 5 по 74 составляют неотъемлемую часть консолидированной финансовой отчетности.